¹ *Quod vero naturalis ratio inter omnes homines constituit, id apud omnes populos peraeque custoditur vocaturque jus gentium quasi quo jure omnes gentes utuntur.*

² *Jus Naturale est aut civile aut gentium. Jus naturale est commune omnium nationum, eo quod ubique instinctu naturae, non constitutione aliqua habeatur: ut viri et foeminae conjunctio: liberorum successio et educatio: communis omnium possessio; et omnium una libertas, acquisitio eorum, quae coelo, terra, marique capiuntur. Item depositae rei vel commendatae pecuniae restitutio: violentiae per vim repulsio. Nam hoc aut si quid simile est, nunquam injustum, sed naturale aequumque habetur. Jus civile est quod quisque populus vel civitas sibi proprium, humana divinaque causa constituit. Jus gentium est sedium occupatio, aedificatio, munitio, bella, captivitates, servitutes, postliminia, foedera pacis, induciae, legatorum non violandorum religio, connubia inter alienigenas prohibita, et inde jus gentium, quod eo jure omnes fere gentes utuntur. Isidori Hispalensis Episcopi Originum sive Etymologiarum Lib. v. Compare Professor Westlake, *International Law*, p. 24.*

international law. When John Oldendorp, Professor at Marburg, issued in the first half of the sixteenth century a handbook for the use of students under the title *Juris Naturalis Gentium et Civilis εισαγωγή*, he followed exactly in classification and understanding the regular mediæval model¹.

The Canonists and Theologians recognise *Jus Naturale*, *Jus Divinum*, and *Jus Humanum* (including *Jus Civile* and *Jus Gentium*).
Cf. p. 78 note.

Moral Theologians distinguish between *Jus Gentium Primaevum* and *Jus Gentium Secundarium* (between *Jus Naturae* and *Jus Positivum*).

Cf. Paulus in *Dig. De acquir. rer. domino*.

F. Vasquius, *Illustr. Controv.* I. c. 10, ss. 17, 18; c. 41, s. 30.

§ 86. Meanwhile the conceptions of *Jus Naturale*, *Jus Gentium*, and *Jus Civile* had passed to the schools of the canonists and theologians. These distributed law under the several heads of *Jus Naturale*, *Jus Divinum*, and *Jus Humanum*. Under the head of *Jus Humanum* they placed *Jus Civile*, and, in part at any rate, *Jus Gentium*. The Moral Theologians, probing to the bottom the founts of moral obligation, were naturally led to the most minute differentiations. Amongst these writers accordingly we find that *Jus Gentium* is subdivided as *Jus Gentium Primaevum* and *Jus Gentium Secundarium*. The ground of this distinction is clearly set out by Vasquez:—*Jus gentium primaevum, quod jus recte appellatur naturale, quia simul cum ipso genere humano proditum fuit, et jus gentium secundarium, quod postea coepit—quod non simul cum ipso genere humano proditum fuit, sed labentibus temporibus a plerisque earum gentium, quae moribus et legibus reguntur nec ritu aut more ferarum sylvestrem vitam agunt, receptum reperitur.*